1

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN ĐẠI TỪ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 176/TB-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Từ, ngày 16 tháng  11  năm 2023

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai kết quả tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng

 của người dân về kết quả xây dựng huyện nông thôn mới

-----

 Thực hiện Hướng dẫn số 90/HD-MTTW-BTT ngày 20/9/2022 của

Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc lấy

ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 322/KH-MTTQ-BTT ngày 06/11/2023 của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh Thái Nguyên về việc tổ chức lấy ý kiến sự

hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới huyện Đại Từ; Kế

hoạch số 26 /KH-MTTQ-BTT ngày 06/11/2023 của Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ huyện Đại Từ về việc tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về

kết quả xây dựng huyện nông thôn mới.

        Căn cứ báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về

kết quả xây dựng huyện nông thôn mới và Biên bản thống nhất công khai kết

quả lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về đề nghị công nhận huyện Đại Từ

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 giữa Uỷ ban MTTQ huyện và UBND

huyện ký ngày 16/11/2023.

        Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ huyện Đại Từ Thông báo niêm yết

công khai kết quả tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây

dựng nông thôn mới, như sau:

  1. Tổng số xã tổ chức lấy ý kiến: 27/27 xã.

  2. Tổng số xóm đã tiến hành lấy ý kiến: 355/355 xóm.

  3. Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày 07/11/2023 đến ngày 12/11/2023.

  4. Tổng số hộ gia đình lấy ý kiến 41.171/ 43.954 hộ gia đình, đạt 93,66 %

  5. Kết quả kiểm phiếu:

      - Tổng số phiếu phát ra: 41.171 phiếu.

    - Tổng số phiếu thu về: 41.171 phiếu.

  - Tổng số ý kiến hài lòng từ câu 1 đến câu 9 là: 367.148 hộ (đạt tỷ lệ trung

bình 99,08 %),

  -Tổng số ý kiến hài lòng câu 10 là 40.964 hộ (đạt tỷ lệ 99,50 %).

                             (Có biểu tổng hợp kèm theo).

2

6. Thời gian niêm yết công khai kết quả lấy ý kiến: Từ ngày 17/11 đến

hết ngày 26/11/2023.

7. Hình thức và địa điểm công khai

- Đăng trên trang thông tin điện tử của huyện.

  - Công khai qua hệ thống loa truyền thanh của huyện, xã.

  - Niêm yết tại UBND, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện, xã.

- Niêm yết tại Nhà văn hóa các xóm thuộc 27 xã trong huyện.

 Các ý kiến tham gia đóng góp, phản ảnh của tập thể, cá nhân gửi trực tiếp về

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện

Đại Từ để xem xét trả lời theo quy định.

 Trên đây là Thông báo niêm yết công khai kết quả tổ chức lấy ý kiến sự hài

lòng của người dân về kết quả xây dựng huyện nông thôn mới của Ban Thường

trực Uỷ ban MTTQ huyện Đại Từ./.

Nơi nhận:
- BTT Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- BCĐ các chương trình MTQG giai

đoạn 2021-2025 huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Trung tâm VHTT-TT huyện;

- Các thành viên Tổ công tác;

-  Đảng ủy, UBND, UB MTTQ các xã;

- Ban công tác Mặt trận các xóm;

- Lưu: MTTQ huyện.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Bạch Yến

3

NIÊM YẾT BIỂU TỔNG HỢP

Kết quả lấy ý kiến sự hài lòng của người dân đề nghị công nhận

huyện Đại Từ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023

(Kèm theo thông báo 176/TB-MTTQ-BTT ngày 16/11/2023 của UB MTTQ huyện)

 -  Tổng số hộ dân 27 xã của huyện Đại Từ: 43.954 hộ
 - Tổng số được lấy ý kiến: 41.171 hộ (đạt tỷ lệ 93,66%).
 - Tỷ lệ trung bình từ câu số 1 đến câu số 9 là 99,08% số phiếu hài lòng
 - Câu số 10 là 99,50% số phiếu hải lòng.

  41222

TT Nội dung tiêu chí
Hài lòng

Chưa hài

lòng

Số phiếu Tỷ lệ
Số

phiếu
Tỷ lệ

1

Có quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch

xây dựng các công trình đầu tư thiết yếu hoặc hạ

tầng đầu tư thiết yếu được phê duyệt và thông tin

rộng rãi trên phương tiện thông tin đại chúng

41.038 99,68 133 0,32

2

Giao thông từ huyện kết nối với địa bàn các xã và

được bảo trì hàng năm. Cây xanh được trồng dọc

theo các tuyến đường huyện đảm bảo theo quy

định.

40.784 99,06 387 0,94

3

Hệ thống thuỷ lợi đảm bảo cho việc tưới tiêu phục

vụ sản xuất ở các xã và đảm bảo yêu cầu chủ động

về phòng, chống thiên tai..

40.553 98,50 618 1,50

4

Hệ thống điện thường xuyên được duy tu, nâng

cấp và bảo dưỡng định kỳ, đảm bảo an toàn phục

vụ cho sản xuất và sinh hoạt.

40.784 99,06 387 0,94

5

Trung tâm y tế đạt chuẩn phục vụ nhu cầu khám

chữa bệnh cho người dân; trung tâm văn hoá

huyện thường xuyên có các hoạt động kết nối đến

các xã thu hút sự tham gia của người dân; trường

học và chất lượng giáo dục đạt chuẩn.

41.051 99,71 120 0,29

6

Có các trung tâm dịch vụ đáp ứng nhu cầu mua

bán của nhân dân; có chợ trung tâm huyện đạt

chuẩn theo quy định; có vùng nguyên liệu tập

trung đối với các sản phẩm chủ lực hoặc có mô

hình liên kết từ sản xuất tiêu thụ đối với các sản

phẩm chủ lực.

40.851 99,22 320 0,78

7

Có hệ thống thu gom và xử lý chất thải rắn, chất

thải sinh hoạt; có các mô hình tái chế chất thải hữu

cơ, phụ phẩm nông nghiệp hoạt động hiệu quả.

40.578 98,56 593 1,44

8

Các công trình cấp nước sạch được phân vùng hợp

lý, người dân được sử dụng nước sạch; cảnh quan

môi trường đảm bảo sáng- xanh – sạch – đẹp – an

toàn. Bố trí và quản lý hiệu quả khuân viên cây

xanh công cộng gắn với địa điểm vui chơi, giải trí.

40.676 98,80 495 1,20

4

9

Trung tâm hành chính công đáp ứng yêu cầu của

nhân dân. Không để xảy ra tình trạng khiếu kiện

đông người trái pháp luật trong Nhân dân. Các tụ

điểm phức tạp về an ninh trật tự được giải quyết và

xử lý triệt để.

40.999 99,58 172 0,42

10
Về tổng thể, Ông/Bà hài lòng về kết quả xây dựng

nông thôn mới của địa phương như thế nào ?
40.964 99,50 207 0,50

5

BIỂU TỔNG HỢP CHI TIẾT

Kết quả lấy ý kiến sự hài lòng của người dân đề nghị công nhận

huyện Đại Từ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023

(Kèm theo thông báo 176/TB-MTTQ-BTT ngày 16/11/2023 của UB MTTQ huyện)

TT Đơn vị Câu 1 Câu 2  Câu 3  Câu 4  Câu 5  Câu 6  Câu 7 Câu 8 câu 9 Câu 10

1

Xã Phục Linh

Hài lòng
Số phiếu 1.798 1.795 1.795 1.708 1.797 1.798 1.799 1.797 1.796 1.799

Tỷ lệ (%) 99,94 99,78 99,78 94,94, 99,89 99,94 100 99,89 99,83 100

Chưa hài lòng
Số phiếu 1 4 4 91 2 1 0 2 3 0

Tỷ lệ (%) 0,06 0,22 0,22 5,06 0,11 0,06 0 0,11 0,17 0

2

Xã Tân Linh

Hài lòng
Số phiếu 1.428 1.404 1.419 1.428 1.426 1.424 1.430 1.394 1.421 1.428

Tỷ lệ (%) 99,86 98,18 99,23 99,86 99,72 99,58 100 97,48 99,37 99,86

Chưa hài lòng
Số phiếu 2 26 11 2 4 6 0 36 9 2

Tỷ lệ (%) 0,14 1,82 0,77 0,14 0,28 0,42 0 2,52 0,63 0,14

3

Xã Tân Thái

Hài lòng
Số phiếu 1.110 1.121 1.120 1.099 1.120 1.117 1.119 1.114 1.123 1.121

Tỷ lệ (%) 98,75 99,73 99,64 97,78 99,64 99,38 99,56 99,11 99,91 99,73

Chưa hài lòng
Số phiếu 14 3 4 25 4 7 5 10 1 3

Tỷ lệ (%) 1,25 0,27 0,36 2,22 0,36 0,62 0,44 0,89 0,09 0,27

4

Xã Bình Thuận

Hài lòng
Số phiếu 1.747 1.749 1.724 1.750 1.744 1.746 1.733 1.741 1.738 1.746

Tỷ lệ (%) 99,54 99,66 98,23 99,72 99,37 99,49 98,75 99,20 99,03 99,49

Chưa hài lòng
Số phiếu 8 6 31 5 11 9 22 14 17 9

Tỷ lệ (%) 0,46 0,34 1,77 0,28 0,63 0,51 1,25 0,80 0,97 0,51

6

5

Xã Lục Ba

Hài lòng
Số phiếu 1.260 1.259 1.253 1.261 1.258 1.261 1.255 1.252 1.260 1.258

Tỷ lệ (%) 99,92 99,84 99,37 100 99,76 100 99,52 99,29 99,92 99,76

Chưa hài lòng
Số phiếu 1 2 8 0 3 0 6 9 1 3

Tỷ lệ (%) 0,08 0,16 0,63 0 0,24 0 0,48 0,71 0,08 0,24

6

Xã Vạn Thọ

Hài lòng
Số phiếu 897 896 899 892 896 897 894 860 893 894

Tỷ lệ (%) 100 99,89 99,22 99,44 99,89 100 99,67 95,88 99,55 99,67

Chưa hài lòng
Số phiếu 0 1 7 5 1 0 3 37 4 3

Tỷ lệ (%) 0 0,11 0,78 0,56 0,11 0 0,33 4,12 0,45 0,33

7

Xã Ký Phú

Hài lòng
Số phiếu 2.230 2.230 2.230 2.230 2.230 2.226 2.222 2.228 2.229 2.229

Tỷ lệ (%) 100 100 100 100 100 99,82 99,64 99,91 99,96 99,96

Chưa hài lòng
Số phiếu 0 0 0 0 0 4 8 2 1 1

Tỷ lệ (%) 0 0 0 0 0 0,18 0,36 0,09 0,04 0,04

8

Xã Văn Yên

Hài lòng
Số phiếu 2.216 2.200 2.164 2.193 2.212 2.210 2.172 2.192 2.212 2.212

Tỷ lệ (%) 99,82 99,10 97,48 98,78 99,64 99,55 97,84 98,74 99,64 99,64

Chưa hài lòng
Số phiếu 4 20 56 27 8 10 48 28 8 8

Tỷ lệ (%) 0,18 0,90 2,52 1,22 0,36 0,45 2,16 1,26 0,36 0,36

9

Xã Cát Nê

Hài lòng
Số phiếu 1.147 1.148 1.130 1.145 1.150 1.149 1.127 1.141 1.151 1.146

Tỷ lệ (%) 99,31 99,39 97,84 99,13 99,57 99,48 97,58 98,79 99,65 99,22

Chưa hài lòng
Số phiếu 8 7 25 10 5 6 28 14 4 9

Tỷ lệ (%) 0,69 0,61 2,16 0,87 0,43 0,52 2,42 1,21 0,35 0,78

7

10

Xã Khôi Kỳ

Hài lòng
Số phiếu 1.729 1.689 1.683 1.736 1.742 1.736 1.693 1.686 1.728 1.732

Tỷ lệ (%) 99,08 96,79 96,45 99,48 98,83 99,48 97,02 96,62 99,03 99,26

Chưa hài lòng
Số phiếu 16 56 62 9 3 9 52 59 17 13

Tỷ lệ (%) 0,92 3,21 3,55 0,52 0,17 0,52 2,98 3,38 0,97 0,74

11

Xã Mỹ Yên

Hài lòng
Số phiếu 1.584 1.582 1.584 1.585 1.584 1.585 1.585 1.585 1.585 1.585

Tỷ lệ (%) 99,94 99,81 99,94 100 99,94 100 100 100 100 100

Chưa hài lòng
Số phiếu 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0

Tỷ lệ (%) 0,06 0,19 0,06 0 0,06 0 0 0 0 0

12

Xã Tiên Hội

Hài lòng
Số phiếu 1.700 1.685 1.686 1.700 1.702 1.698 1.697 1.690 1.698 1.699

Tỷ lệ (%) 99,88 99,00 99,06 99,88 100 99,76 99,71 99,29 99,76 99,82

Chưa hài lòng
Số phiếu 2 17 16 2 0 4 5 12 4 3

Tỷ lệ (%) 0,12 1,00 0,94 0,12 0 0,24 0,29 0,71 0,24 0,18

13

Xã Bản Ngoại

Hài lòng
Số phiếu 2.052 2.009 2.033 2.055 2.052 2.054 2.023 2.031 2.053 2.053

Tỷ lệ (%) 99,85 97,76 98,93 100 99,85 99,95 98,44 98,83 99,90 99,90

Chưa hài lòng
Số phiếu 3 46 22 0 3 1 32 24 2 2

Tỷ lệ (%) 0,15 2,24 1,07 0 0,15 0,05 1,56 1,17 0,10 0,10

14

Xã Hoàng Nông

Hài lòng
Số phiếu 1.356 1.342 1.346 1.350 1.356 1.352 1.351 1.351 1.351 1.352

Tỷ lệ (%) 99,56 98,53 98,83 99,52 99,56 99,27 99,19 99,19 99,19 99,27

Chưa hài lòng
Số phiếu 6 20 16 12 6 10 11 11 11 10

Tỷ lệ (%) 0,44 1,47 1,17 0,88 0,44 0,73 0,81 0,81 0,81 0,73

8

15

Xã La Bằng

Hài lòng
Số phiếu 1.030 1.004 1.018 1.004 1.027 1.029 1.027 1.024 1.010 1.024

Tỷ lệ (%) 99,71 97,19 98,55 97,19 99,42 99,61 99,42 99,13 97,77 99,13

Chưa hài lòng
Số phiếu 3 29 15 29 6 4 6 9 23 9

Tỷ lệ (%) 0,29 2,81 1,45 2,81 0,58 0,39 0,58 0,87 2,23 0,87

16

Xã Phú Xuyên

Hài lòng
Số phiếu 1.778 1.756 1.702 1.756 1.778 1.723 1.719 1.767 1.784 1.741

Tỷ lệ (%) 98,18 96,96 93,98 96,96 98,18 95,14 94,92 97,57 98,51 96,13

Chưa hài lòng
Số phiếu 33 55 109 55 33 88 92 44 27 70

Tỷ lệ (%) 1,82 3,04 6,02 3,04 1,82 4,86 5,08 2,43 1,49 3,87

17

Xã Yên Lãng

Hài lòng
Số phiếu 2.793 2.790 2.783 2.760 2.790 2.792 2.786 2.736 2.792 2.791

Tỷ lệ (%) 100 99,89 99,64 98,82 99,89 99,96 99,75 97,96 99,96 99,93

Chưa hài lòng
Số phiếu 0 3 10 33 3 1 7 57 1 2

Tỷ lệ (%) 0 0,11 0,36 1,18 0,11 0,04 0,25 2,04 0,04 0,07

18

Xã Na Mao

Hài lòng
Số phiếu 874 875 867 876 874 754 769 845 874 876

Tỷ lệ (%) 99,66 99,77 98,86 99,89 99,66 85,97 87,69 96,35 99,66 99,89

Chưa hài lòng
Số phiếu 3 2 10 1 3 123 108 32 3 1

Tỷ lệ (%) 0,34 0,23 1,14 0,11 0,34 14,03 12,31 3,65 0,34 0,11

19

Xã An Khánh

Hài lòng
Số phiếu 1.717 1.709 1.686 1.712 1.717 1.714 1.688 1.708 1.714 1.707

Tỷ lệ (%) 100 99,53 98,19 99,71 100 99,83 98,31 99,48 99,83 99,42

Chưa hài lòng
Số phiếu 0 8 31 5 0 3 29 9 3 10

Tỷ lệ (%) 0 0,47 1,81 0,29 0 0,17 1,69 0,52 0,17 0,58

9

20

Xã Cù Vân

Hài lòng
Số phiếu 1.929 1.924 1.923 1.927 1.930 1.926 1.929 1.925 1.931 1.929

Tỷ lệ (%) 99,90 99,64 99,59 99,79 99,95 99,74 99,90 99,69 100 99,90

Chưa hài lòng
Số phiếu 2 7 8 4 1 5 2 6 0 2

Tỷ lệ (%) 0,10 0,36 0,41 0,21 0,05 0,26 0,10 0,31 0 0,10

21

Xã Hà Thượng

Hài lòng
Số phiếu 1.371 1.365 1.365 1.369 1.371 1.371 1.349 1.371 1.372 1.368

Tỷ lệ (%) 99,64 99,20 99,20 99,49 99,64 99,64 98,04 99,64 99,71 99,42

Chưa hài lòng
Số phiếu 5 11 11 7 5 5 27 5 4 8

Tỷ lệ (%) 0,36 0,80 0,80 0,51 0,36 0,36 1,96 0,36 0,29 0,58

22

Xã Phú Thịnh

Hài lòng
Số phiếu 1.146 1.145 1.144 1.146 1.146 1.146 1.143 1.145 1.145 1.145

Tỷ lệ (%) 100 99,91 99,83 100 100 1000 99,74 99,91 99,91 99,91

Chưa hài lòng
Số phiếu 0 1 2 0 0 0 3 1 1 1

Tỷ lệ (%) 0 0,09 0,17 0 0 0 0,26 0,09 0,09 0,09

23

Xã Phú Cường

Hài lòng
Số phiếu 1.203 1.197 1.198 1.177 1.204 1.203 1.188 1.181 1.193 1.193

Tỷ lệ (%) 99,59 99,09 99,17 97,43 99,67 99,59 98,34 97,76 98,76 98,76

Chưa hài lòng
Số phiếu 5 11 10 31 4 5 20 27 15 15

Tỷ lệ (%) 0,41 0,91 0,83 2,57 0,33 0,41 1,66 2,24 1,24 1,24

24

Xã Minh Tiến

Hài lòng
Số phiếu 1.267 1.255 1.241 1.264 1.264 1.263 1.252 1.258 1.266 1.263

Tỷ lệ (%) 100 99,05 97,95 99,76 99,76 99,68 98,82 99,29 99,92 99,68

Chưa hài lòng
Số phiếu 0 12 26 3 3 4 15 9 1 4

Tỷ lệ (%) 0 0,95 2,05 0,24 0,24 0,32 1,18 0,71 0,08 0,32

10

25

Xã Phú lạc

Hài lòng
Số phiếu 1.788 1.784 1.789 1.787 1.798 1.799 1.780 1.795 1.798 1.795

Tỷ lệ (%) 99,28 99,06 99,33 99,22 99,83 99,89 98,83 99,67 99,83 99,67

Chưa hài lòng
Số phiếu 13 17 12 14 3 2 21 6 3 6

Tỷ lệ (%) 0,72 0,94 0,67 0,78 0,17 0,11 1,17 0,33 0,17 0,33

26

Xã Phúc Lương

Hài lòng
Số phiếu 1.115 1.104 1.025 1.101 1.110 1.115 1.076 1.094 1.109 1.106

Tỷ lệ (%) 99,82 98,84 91,76 98,57 99,37 99,82 96,33 97,94 99,28 99,02

Chưa hài lòng
Số phiếu 2 13 92 16 7 2 41 23 8 11

Tỷ lệ (%) 0,18 1,16 8,24 1,43 0,63 0,18 3,67 2,06 0,72 0,98

27

Xã Đức Lương

Hài lòng
Số phiếu 773 767 755 773 773 763 772 765 773 772

Tỷ lệ (%) 99,87 99,10 97,55 99,87 99,87 98,58 99,74 98,84 99,87 99,74

Chưa hài lòng
Số phiếu 1 7 19 1 1 11 2 9 1 2

Tỷ lệ (%) 0,73 0,90 2,45 0,13 0,13 1,42 0,26 0,16 0,13 0,26

  Tổng cộng

  Số phiếu 41.038 40.784 40.553 40.784 41.051 40.851 40.578 40.676 40.999 40.964

Hài lòng Tỷ lệ (%) 99,68 99,06 98,50 99,06 99,71 99,22 98,56 98,80 99,58 99,50

  Chưa hài

lòng

Số phiếu 133 387 618 387 120 320 593 495 172 207

Tỷ lệ (%) 0,32 0,94 1,50 0,94 0,29 0,78 1,44 1,20 0,42 0,50

		2023-11-16T19:18:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện Đại Từ<mttq.dtu@thainguyen.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-16T19:18:34+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện Đại Từ<mttq.dtu@thainguyen.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-16T19:18:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện Đại Từ<mttq.dtu@thainguyen.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!